REQUERIMENTO Nº _______, DE 2015

(Do Sr. Irmão Lazaro)

Requer inclusão na Ordem do Dia da

Proposta de Emenda à Constituição nº 53

de 2007 que da nova redação ao § 3º do Art.

39 da Constituição Federal.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que seja incluída na Ordem do Dia a Proposta

de Emenda à Constituição nº 53 de 2007 do Deputado Jofran Frejat -

PR/DF, com base no art. 114, inciso XIV do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a qual "Garante ao servidor de cargo em comissão de livre

nomeação e exoneração, direito a aviso prévio, seguro desemprego, FGTS,

entre outros.”

Sala das Sessões, em          de                    de 2015.

Irmão Lazaro

Deputado Federal

PSC-BA

http://www.camara.gov.br/internet/deputado/Dep_Detalhe_Inativo.asp?id=525102
http://www.camara.gov.br/internet/deputado/Dep_Detalhe_Inativo.asp?id=525102